
Souhlasné prohlášení rodičů o jménu/ jménech  dítěte  
dle § 18, 62 zákona č. 301/2000 Sb., zákona o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o matrikách) 
 
 
Otec dítěte: 
 
Jméno/a a příjmení ……………………………………………  roz. ………………………………… 
 
datum narození …………………………místo narození………………………okr. ……………….. 
 
rodné číslo …………………………………. státní občanství …….………………………………… 
 
trvalý pobyt (uvedený v OP tj. obec, část ,ulice, čp./or.č.) ….……………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………. 
 
číslo OP (platnost do)…………………………………………………………………………………... 
 
 
Matka dítěte: 
 
Jméno/a a příjmení ……………………………………………  roz. ………………………………… 
 
datum narození …………………………místo narození………………………okr. ……………….. 
 
rodné číslo …………………………………. státní občanství …….………………………………… 
 
trvalý pobyt (uvedený v OP tj. obec, část ,ulice, čp./or.č.) ….……………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………. 
 
číslo OP (platnost do)…………………………………………………………………………………... 
 

 
datum sňatku rodičů dítěte …………………... místo uzavření manželství ……………………… 
 
 
jména a příjmení společných dětí …………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Souhlasím, aby se náš syn jmenoval ……………………………………………………………… 
 
                       naše dcera jmenovala ……………………………………………………………… 

 

 

……………………………………                                               …………………………………….. 
  podpis matky dítěte                                                          podpis otce dítěte 
 



Městský úřad ve Strakonicích – odbor vnitřních věcí – matrika 

Vážení rodiče 

k vystavení rodného listu pro narozené dítě je nutné společně s tímto prohlášením předložit 
na matrice narození: 

u vdané matky – originál oddacího listu a občanské průkazy obou rodičů 

u svobodné matky – originál rodného listu a občanský průkaz matky dítěte, případně zápis o 
určení otcovství 

u rozvedené matky – originál rodného listu, občanský průkaz a rozsudek o rozvodu matky 
dítěte, případně zápis o určení otcovství 

Svobodné a rozvedené matky mají možnost určit otcovství, před nebo po narození dítěte, 
souhlasným prohlášením obou rodičů na kterémkoliv matričním úřadě. 

Jméno/a, která určíte svému dítěti vybírejte pečlivě. Do matriční knihy lze zapsat jakékoliv 
existující jméno, a to v správné pravopisné podobě. Nelze zapsat jména zkomolená. Fyzické 
osobě mužského pohlaví nelze zapsat jméno ženské a naopak. Matriční úřad dále nezapíše 
jméno, pokud je mu známo, že toto jméno užívá žijící sourozenec, mají-li sourozenci společné 
rodiče. Vzniknou-li pochybnosti o existenci jména nebo jeho správné podobě, je občan 
povinen předložit matričnímu úřadu odborné podklady od veřejné výzkumné instituce, jejímž 
předmětem činnosti je výzkum v oblasti jazykovědy, nebo znalecký posudek. (§ 62 odst.1, 
zákona o matrikách). Českým státním občanům mohou být zapsána dvě jména, která nesmí 
být stejná; dítěti, které není občanem ČR a jehož rodiče nemají státní občanství ČR, lze zapsat 
více jmen (§ 18 odst. odst. 2, zákona o matrikách). 

Upozornění! Matriční úřad nezapíše do knihy narození jméno/a a učiní o tom oznámení soudu jestliže, 
rodiče se nedohodnou na jménu/ech dítěte do jednoho měsíce od narození dítěte. Do doby rozhodnutí 
soudu bude v rodném listu jméno dítěte uváděno „nezjištěno“ (§ 18 odst. odst. 4, zákona o matrikách). 

 
Rodné listy narozených dětí ve Strakonicích, si rodiče vyzvedávají osobně na zdejší matrice         
(Velké náměstí čp. 2, přízemí) v úředních hodinách: 
 

Pondělí:        8:00 – 11:30                12:30 – 16:00 
Středa:          8:00 – 12:00                13:00 – 18:00 
Pátek:            8:00 – 11:30 
 

Po příchodu do porodnice předloží rodička stejné doklady jako na matričním úřadě, pouze u 
rodného, oddacího listu a rozhodnutí o rozvodu manželství bude předkládat kopie těchto 
dokladů. 

Více informací na matrice: 383 700 240 


